
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 431/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: 
«Συντήρηση οδικού δικτύου νήσου Θάσου Νομού Καβάλας-Αποκατάσταση Ασφαλείας και 
Βατότητας» με προσφορά δαπάνης εργασιών 298.093,09 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. και μέση 
έκπτωση 38,97%. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/180836/3205/9-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-
Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 431: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έρων της Π.Ε. 
Καβάλας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 169967/4846/30.06.2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
Σύμφωνα με τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής αποκέντρωσης, 
όπως ισχύουν. 
3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5. Της αριθ. Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026/τ.Β’/13-04-2016) απόφασης του Περιφερειάρχη ΑΜΘ 
περί: «Παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. ΔΔ:οικ. 
4099/14-06-2018  (ΦΕΚ 2696/τ.Β’/09-07-2018) απόφαση. 
6. Της υπ’ αρ. 135/2021 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με την οποία 
εγκρίθηκε η διακήρυξη του έργου του θέματος. 
 
Αφού λάβαμε υπόψη: 
1. Τον ηλεκτρονικό φάκελο του διαγωνισμού του έργου με α/α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 136747, όπου η 
υποβολή των προσφορών πραγματοποιήθηκε στις 20-04-2021 και η ηλεκτρονική αποσφράγιση των 
προσφορών υλοποιήθηκε στις 26-04-2021. 
2. Το Πρακτικό Ι της Ε.Δ. που ολοκληρώθηκε και υπογράφηκε στις 28-06-2021, σύμφωνα με το οποίο η 
Ε.Δ. εισηγείται α) την αποδοχή  των προσφορών, που είναι σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης 
όπως φαίνονται στον πίνακα παραδεκτών προσφορών, β) την ανάθεση της σύμβασης στο μειοδότη 
«ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» για την κατασκευή του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου νήσου Θάσου Νομού 

ΑΔΑ: ΩΖΜ07ΛΒ-ΑΗΒ



Καβάλας - Αποκατάσταση Ασφάλειας & Βατότητας» με προσφορά δαπάνης εργασιών 298.093,09 € πλέον 
Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 38,97 %. 
3. Το άρθρο 4 §4.2 της διακήρυξης κατά το οποίο η Προϊσταμένη Αρχή (Οικονομική Επιτροπή) 
αποφασίζει και εγκρίνει ή ακυρώνει συνολικά ή μερικά το αποτέλεσμα της δημοπρασίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 98 του Ν. 4412/16. 
4. Το κριτήριο ανάθεσης όπως ορίστηκε στην Διακήρυξη του Διαγωνισμού στην πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 

 
Το πρακτικό αναφέρει τα εξής; «Σήμερα, στις 27-4-2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε, εξ 
αποστάσεως (τηλεφωνικά & ηλεκτρονικά), σε συνεδρίαση η Επιτροπή Διαγωνισμού (Ε.Δ.), η οποία 
συγκροτήθηκε με τη με αριθμό 135/2021 (ΑΔΑ: 64ΝΜ7ΛΒ-16 ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο 
διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «  
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΘΑΣΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
& ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ» , με παρόντα μέλη: 
1. Περζαμάνης Ιωάννης, Υπάλληλος του Δήμου Θάσου, ως Πρόεδρος 
2. Κων/νο  Δουκίδη , Γεωπόνος ΠΕ Υπάλληλος του Δήμου Καβάλας , ως μέλος 
3. Αθανάσιος Γενετίδης , Λοιποί ΤΕ, υπάλληλος  του ΤΕΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ, ως 
μέλος 
Ο πρόεδρος της Ε.Δ. αφού διαπίστωσε την απαρτία και το νόμιμο της σύνθεσης της επιτροπής, κήρυξε 
την έναρξη της διαδικασίας της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών, η οποία σύμφωνα με τη 
διακήρυξη είχε οριστεί  η 26/04/2021, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 9:30 π.μ.. 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαγωνισμού αφαίρεσε τον χειριστή της αναθέτουσας αρχής από τον πίνακα 
χρηστών ώστε να μην έχει πρόσβαση στα στοιχεία των προσφορών του εν λόγω Διαγωνισμού μέχρι την 
έκδοση του σχετικού πρακτικού της ΕΔ. 
 
Η Ε.Δ., μέσω της διαδικτυακής πύλης του ΕΣΗΔΗΣ για τα δημόσια έργα (www.promitheus.gov.gr ), 
καταχώρησε στο ΕΣΗΔΗΣ τα στοιχεία σύνδεσης, ήτοι όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης και εν 
συνεχεία προέβη στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του ψηφιακού υποφακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» και του υποφακέλου «Οικονομική Προσφορά» χωρίς να παρέχει πρόσβαση στους 
προσφέροντες.  
Σε αυτό το χρονικό σημείο ο αν. πρόεδρος της Ε. Δ. α) εκτύπωσε από το σύστημα τον πίνακα 
συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας, β) κοινοποίησε τον ανωτέρω πίνακα σε όλους τους συμμετέχοντες 
δια μέσου της λειτουργικότητας της επικοινωνίας του συστήματος και γ) ανήρτησε τον εν λόγω πίνακα στο 
χώρο των συνημμένων του ηλεκτρονικού διαγωνισμού ώστε να είναι προσβάσιμος σε όλους τους 
ενδιαφερόμενους. 
Ο πίνακας συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας όπως εκτυπώθηκε από το σύστημα στις 27-04-2021, 
φαίνεται παρακάτω: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
 

Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
1 190625 ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΑΤΕ 38,97 % 
2 190366 ΣΑΚΕΛΑΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 32,16 % 

3 190564 
MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ με διακριτικό τίτλο MAYCON 
CONSTRUCTION COMPANY S.A.  

31,31% 

4 190219 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

24,31% 

5 189658 Δ.ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 16,00% 

6 190586 

ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ- ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ-
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ.ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ: ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε. 

12.00% 

7 190583 ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 6,48% 
 
Αμέσως μετά ο Πρόεδρος εκτύπωσε, τα ψηφιακά αρχεία που παράχθηκαν αυτόματα από το σύστημα, ήτοι 
i) τον έλεγχο ομαλότητας των επιμέρους ποσοστών έκπτωσης για κάθε μία οικονομική προσφορά, ii) την 

ΑΔΑ: ΩΖΜ07ΛΒ-ΑΗΒ



ανασκόπηση του διαγωνισμού και iii) το έντυπο οικονομικής προσφοράς, ώστε να προχωρήσει στην 
αξιολόγηση των προσφορών.  
Κατά τον έλεγχο της ομαλότητας από την Ε.Δ. προέκυψε ότι όλες οι προσφορές είναι αποδεκτές. 
Κατόπιν, η Ε.Δ. προέβηκε σε έλεγχο της ορθής αναγραφής του ποσοστού έκπτωσης, μέσα από το 
υποσύστημα, διαπιστώνοντας το παραδεκτό των οικονομικών προσφορών. 
Στη συνέχεια η Ε.Δ. έλεγξε τα δικαιολογητικά συμμετοχής του άρθρου 24.2 της διακήρυξης, αρχίζοντας 
από τον πρώτο μειοδότη. Από τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι όλες οι προσφορές είναι αποδεκτές. 
Ακολούθως, για την ολοκλήρωση της σύνταξης του πρακτικού, η Ε.Δ., σύμφωνα με την παρ. (ζ) του 
άρθρου 4.1 της διακήρυξης, έλεγξε την εγκυρότητα των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής που εκδόθηκαν 
ηλεκτρονικά από το ΤΜΕΔΕ, μέσω της διαδικτυακής πύλης http://www.tmede.gr και συγκεκριμένα την 
online εφαρμογή «e-Εγκυρότητα» εκτυπώνοντας ταυτόχρονα την ψηφιακή βεβαίωση γνησιότητας για κάθε 
εγγυητική. 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, ο πίνακας των συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας με τις  
προσφορές που κρίνονται παραδεκτές, διαμορφώνεται ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΑΡΑΔΕΚΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
   ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 

 
Α/Α Α/Α καταθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 
1 190625 ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΑΤΕ 38,97 % 
2 190366 ΣΑΚΕΛΑΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 32,16 % 

3 190564 
MAYCON ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ με διακριτικό τίτλο MAYCON 
CONSTRUCTION COMPANY S.A.  

31,31% 

4 190219 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

24,31% 

5 189658 Δ.ΚΑΦΕΤΖΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 16,00% 

6 190586 

ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΑΝΩΝΥΜΗ- ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΩΝ-
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ.ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ: ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ Α.Ε. 

12.00% 

7 190583 ΓΚΟΥΛΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 6,48% 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή Διαγωνισμού υπογράφει χειρόγραφα το πρακτικό σε πέντε αντίτυπα 
και προτείνει, προς την Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης :   
την ανάθεση της σύμβασης στον μειοδότη με την επωνυμία «ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΑΤΕ » του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΝΗΣΟΥ ΘΑΣΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ – ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
& ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ», με προσφορά δαπάνης εργασιών 298.093,09 €  πλέον Φ.Π.Α. (24%)  και μέσο ποσοστό 
έκπτωσης 38,97 %. 
Το παρόν υποβάλλεται, σύμφωνα με την παρ. (η) του άρθρου 4.1 της διακήρυξης, στην αναθέτουσα αρχή 
με ηλεκτρονικό αρχείο, μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ προς έγκριση». 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την λήψη απόφασης για έγκριση του Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Συντήρηση 
οδικού δικτύου νήσου Θάσου Νομού Καβάλας - Αποκατάσταση Ασφάλειας & Βατότητας», σύμφωνα με το 
οποίο προσωρινός  μειοδότης αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας «ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» για την 
κατασκευή του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου νήσου Θάσου Νομού Καβάλας - Αποκατάσταση 
Ασφάλειας & Βατότητας» με προσφορά δαπάνης εργασιών 298.093,09 € πλέον Φ.Π.Α. (24%) και μέση 
έκπτωση 38,97 %. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει το πρακτικό Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου νήσου Θάσου 
Νομού Καβάλας - Αποκατάσταση Ασφάλειας & Βατότητας», σύμφωνα με το οποίο προσωρινός  μειοδότης 
αναδεικνύεται ο οικονομικός φορέας «ΕΥΦΡΟΣΥΝΙΔΗΣ ΑΤΕ» για την κατασκευή του έργου «Συντήρηση 
οδικού δικτύου νήσου Θάσου Νομού Καβάλας - Αποκατάσταση Ασφάλειας & Βατότητας» με προσφορά 
δαπάνης εργασιών 298.093,09 € πλέον Φ.Π.Α. (24%) και μέση έκπτωση 38,97 %. 

ΑΔΑ: ΩΖΜ07ΛΒ-ΑΗΒ



 
 

 Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  431/2021 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΖΜ07ΛΒ-ΑΗΒ


		2021-07-23T09:44:40+0300
	Athens




